Et cum ille convivium recusaret qui se videret esse perimendum, iste sacramentum obtulit, ne qua periret sibi cumulandi pars criminis. Postremo superioris proditoris pecunia profecit ad sepulturam peregrinorum,<sup>49</sup> iste sepulturam integram suo principi denegavit.

(25) Nec defuit qui manus lavaret dicens: *Innocens sum a sanguine iusti huius*;<sup>50</sup> in quo se Pilatus non diluit, sed inquinavit et implicavit, non exuit. Nam etsi nullum pondus in proditorum iudiciis, tamen vinculum maius in confessionibus. Iustos enim non aliena absolvit sententia, sed sua vita; iniusti se ipsos vehementius suis vocibus alligant, qui alios alligare non possunt. Tamen, ne huic quoque deesse confessio propria videretur, iuravit, ut periuraret, lavit manus, cum evangelium tangeret, ne quid deesset exemplo, lavit aqua manus, ut sceleratius inquinaret innocentis sanguine. Nec Herodes defuit, cui alter Pilatus se placitum credidit,<sup>51</sup> si captum principem destinasset. Quid illud quoque dicam, quod is quoque vestem dealbatam indutus est ad illudendum,<sup>52</sup> postea quoque regia veste donatus est ad moriendum, ne amisisse honorem debitum videretur? Num etsi scelere interiit, ius tamen collatae sibi potestatis etiam mortuus reservabat eorum ipsorum, a quibus negabatur, vel ministerio vel assensu.

(26) Addebatur huic tanto sceleri pompa feralis, nisi is, qui impatienter ista deflebat, cognitis quae parabantur iusto commotus dolore increpasset victorem superbum tyrannis illa, non regibus inferri solere. Sic horrore flagitii excitus deposuit taeterrimi sceleris apparatus. Nec petitor igitur sepulturae defuit, etsi Joseph ille qui iustus dicebatur defuit.<sup>53</sup> Sed longe Maximus saevior denegabat quod Pilatus ipse auferre non potuit. In quo parricidae humanitas defuit, innocenti tamen non defuit gratia et ad tempus assumpta patientia vindicta paululum comperendinata est.

---

<sup>49</sup> cf. Matth. 27,7.

<sup>50</sup> Matth. 27,24.

<sup>51</sup> cf. Luc. 23,6-7 und 12.

<sup>52</sup> cf. Luc. 23,11.

<sup>53</sup> Luc. 23,52.

Als jener andere (Gratian) sich nun weigerte am Gastmahl teilzunehmen, weil er bemerkte, dass er beseitigt werden sollte, hat jener (Andragathius) ihm einen Eid geschworen, damit sein Anteil an der Vergrößerung des Verbrechens nicht verloren gehe. Schließlich diente das Geld für den ersten Verräter (Judas) zur Bestattung der Fremden, jener (Andragathius/Maximus) aber verweigerte seinem Kaiser ein standesgemäßes Begräbnis.